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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 201) Forslag til Lov om ændring af 

lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, 

beskæftigelse m.v. (Kommunal indsats for unge under 25 år) har udval-

get i brev af 15. maj 2018 efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 24: 

”I bemærkninger til lovforslagets (L 201) pkt. 2.1 fremgår det, at kom-
munerne skal foretage en samlet afvejning af mulige tilbud og indsatser, 

som kan bringe unge tættere på job og uddannelse. I den forbindelse 

bedes ministeren oplyse om tilbud efter ”Lov om social service” også 
kan indgå i kommunernes afvejning?” 

Svar: 

Kommunerne får som led i Aftale om bedre veje til uddannelse og job med den 

kommunale ungeindsats ansvaret for, at der sker en koordinering af den 

samlede ungeindsats i den enkelte kommune på tværs af uddannelses-, 

beskæftigelses- og socialindsatsen. 

 

Kommunerne får herunder som noget nyt kompetencen til at målgrup-

pevurdere til den nye forberedende grunduddannelse. 

 

Med L 201 vil det blive fastsat, at der skal ske en samlet afvejning af mu-

lige tilbud og indsatser, som kan bringe den unge tættere på uddannelse 

og job, herunder mulige tilbud om uddannelse og tilbud efter lov om en 

aktiv beskæftigelsesindsats. Det bemærkes i den forbindelse, at indholdet 

af L 201 ikke træder i stedet for de tilbud og indsatser, som den unge har 

ret til efter anden lovgivning. Kommunens ansvar på uddannelsesområ-

det skal derfor ses i sammenhæng med andre områder og de herunder 

hørende sektorlove, som er relevante i relation til at give alle unge under 

25 år det mest hensigtsmæssige tilbud.  
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Det er den enkelte kommune, der beslutter, hvordan den kommunale 

ungeindsats skal organiseres, og der er ikke noget til hinder for, at tilbud 

efter lov om social service kan indgå i kommunernes afvejning. Det er en 

konkret afvejning, hvori kommunen ikke har et frit skøn, jf. foran. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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